
Prosjektrapport Lesersørvis 2.0  

Ref #14c4ed8e, Prosjekt og utviklingsmidler for 2016  

 

Rapporten gjelder  

Viken fylkesbibliotek har i løpet av 2020 utviklet et nettkurs i Lesersørvis. Nettkurset bygger 

på prosjektet Lesersørvis i folkebibliotek (2014) fra Telemark fylkesbibliotek. Her startet en 

omfattende kursrekke i leseveiledning for bibliotekansatte.  

Kursrekken var i første omgang ment for bibliotekansatte i Telemark, men ble underveis 

gjort tilgjengelig for flere fylker i Norge. I forlengelsen av dette så man behovet for et 

nettkurs slik at enda flere kunne få tilgang til kursinnholdet.  

På grunn av ressursmangel ble prosjektet Lesersørvis 2.0 liggende urørt hos Telemark frem til 

2019. Etter avtale med Nasjonalbiblioteket ble prosjektet overført til Fylkesbiblioteket i 

Akershus i 2019.  

Gjennomføring  

Det å utvikle et nettkurs i Lesersørvis har langt på vei handlet om å oversette fysiske 

kursdager til digitale leksjoner. Den første delen av prosjektet handlet derfor om å skrive om 

kurset, slik at det ville fungere også digitalt, og samtidig finne den formen som best ville 

støtte innholdet på nett.  

Vi landet på en variasjon mellom film og whiteboard-animasjon. Kurset består av syv 

leksjoner, med til sammen 33 videoer på litt over 3 timer totalt. Det er mye kursinnhold så 

det å bryte ned innholdet i mindre leksjoner og gjøre det interessant visuelt har vært viktig.  

Vi knyttet til oss en profesjonell regissør, Michael Mellemløkken Renjo, for å hjelpe oss med 

filmene. Det øvrige innholdet har vi spilt inn i lydstudio gjennom Nitro, for så å berike 

foredragene visuelt med whiteboard-animasjoner gjennom programmene Videoscribe og 

Camtasia. Her brukte vi illustratør Andreas Iversen for å skape tegninger som passet 

innholdet. Vi har også videreutviklet det opprinnelige lesersørvisdesignet gjennom 

designbyrået Norli AS.   

Lesersørvis har etter hvert fått virke en stund i miljøet og vi ønsket derfor å knytte praktiske 

erfaringer til de ulike leksjonene. Det betyr at vi har filmet ulike ressurspersoner som 

forteller om hvordan de bruker Lesersørvis. Denne delen førte dessverre til en del 

forsinkelser da det oppstod en pandemi. Vi måtte avlyse alle avtaler og finne nye tidspunkt 

og måter å reise på som ivaretok smittevern og de involverte. 

Veien videre  

Målet med nettkurset har vært å skape et fullverdig kurstilbud for alle som ikke kan delta på 

en fysisk workshop. Nettkurset står på egne bein som et selvstudium, men kan også 

kombineres med organiserte kursforløp enten fysisk eller digitalt.  



Samtlige fylkesbibliotek og flere av storbybibliotekene har meldt sin interesse for å sette opp 

slike kursforløp. Flere av fylkene er allerede i gang. Evalueringer fra Viken viser at nettkurset 

og de tilhørende kursforløpende fungerer godt.  

Lesersørvis har blitt nevnt som et mulig satsningsområde i prosjektet 

Formidlingskompetanse i folkebibliotek. Nettkurset vil i den sammenheng fortsette å være 

aktuelt.  
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